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YEŞİLAY HAFTASI 
 

Türkiye’de ve dünyada hızla tütün, alkol ve uyuşturucu 
madde alım oranları artmakta, maddeye başlama yaşları 
gittikçe düşmektedir. Diğer bağımlılıklar gibi teknoloji ve 
kumar bağımlılığı da kişiye, aileye ve topluma psikolojik, 
sosyolojik ve ekonomik zararlara yol açmaktadır. 

 

 

Türkiye Yeşilay Cemiyeti Birinci Dünya Savaşı sonunda, 5 Mart 
1920 tarihinde merkezi İstanbul’da olmak üzere “Hilâl-i Ahdar” adıyla 
kurulmuştur. Yeşilay; sigara, alkollü içkiler, uyuşturucu maddeler, 
kumar ve teknoloji bağımlılıklarıyla mücadele eden halkımızın ve 
gençlerimizin bütün zararlı alışkanlıklardan korunması için yaptığı 
çalışmalarla kamuya hizmet veren, 19 Eylül 1934 tarihli Bakanlar 
Kurulu kararıyla “Kamuya Yararlı Cemiyetler” arasında yer alan bir 
sivil toplum kuruluşudur. 

Yeşilay’ın Türkiye’de 67 şubesi ve 70 temsilciliği bulunmaktadır. 
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İSTİKLÂL MARŞI’NIN KABULÜ 
 

 
 

23 Nisan 1920 tarihinde kurulan Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’nin açılmasından hemen sonra Milli Eğitim Bakanlığı, 
İstiklal Savaşı’nın anlam ve önemini belirtecek ve yeni kurulan 
Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin bağımsızlığının sembolü 
olacak milli bir marşının olması gerektiğini anlamış ve bu 
sebepten dolayı çalışmalar yapmaya başlamıştır. 1921 yılının 
başında bir yarışma açılmasına karar verilmiştir. Yarışma 
sonucunda toplanan şiirlerden en güzeli Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti’nin Milli Marşı olarak kabul edilecektir. Ayrıca 
yarışmanın sonucunda kazanan şahsa o dönemin şartlarında 
gerçekten çok büyük bir meblağ olan 500 Lira civarında bir 
para ödülü verileceği bildirilmiştir. 
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Dönemin Milletvekillerinden Mehmet Akif Ersoy yarışmada para ödülü 
olduğundan dolayı yarışmaya katılmak istememiştir. Dönemin Milli Eğitim 
Bakanı Hamdullah Suphi Tanrıöver Bey Ankara’da yaşayan Mehmet Akif Ersoy’a 
5 Şubat tarihinde para konusunun çözümlenebileceğini, endişe edilmemesi 
gerektiğini ve yarışmaya mutlaka kendisinin de katılması gerektiğine dair bir 
mektup yazmıştır. Bunun üzerine Mehmet Akif Ersoy “Ben vekilim, müsabakaya 
katılmam. Ayrıca çok istiyorsanız da bir şiir yazıp size veririm” diyerek para 
konusundaki hassaslığını bildirmiş ve evinde bir şiir yazarak “Kahraman 
ordumuza" ithaf ettiği şiiri, Hamdullah Suphi Tanrıöver’e teslim etmiştir. Çok 
beğenilen bu şiir, seçilen 6 şiire ilave olarak yarışmaya katılmıştır. 

Yapılan oylamalar sonucunda yarışma sonuçlanmış, en beğenilen ve 
anlamlı şiir olarak Hamdullah Suphi Bey tarafından büyük bir coşku ile okunan 
Mehmet Akif Ersoy’un eseri büyük tezahürat ve alkışlar eşliğinde, oybirliği ile 
yarışmanın birincisi olarak 12 Mart 1921 tarihinde seçilmiştir. 
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ÇANAKKALE ZAFERİ 

 
1915 yılında okullar mezun vermedi, kimse evlenmedi, kimse 

kendini düşünemedi. Bütün dünya birbirine karşı savaşıyordu ve bu 
savaşta herkese ihtiyaç vardı. Bunun en büyük örneklerinden birisi ise 
Tıbbiye’nin 1915 yılında eğitimine 1 yıllık ara vermesidir. Genç yaşlı 
dinlemeden insanlar savaşa giderken, 1915 yılında hayat durmuştu. 

 
Çanakkale, Türk ulusunun bağımsızlık ve hürriyetinin simgesi 

olmuştur. Her siperde ayrı destan yazan askerlerimiz, bu zaferin 
sonunda ‘Çanakkale Geçilmez!’ sözünü tarihe yazdırmıştır. Türk 
ordusu, canı pahasına savaşmış ve destan yazmıştır. 

 
”Çanakkale Zaferi, Türk askerinin ruh kudretini gösteren şayanı 

hayret ve tebrik bir misaldir. Emin olmalısınız ki, Çanakkale 
Muharebelerini kazandıran bu yüksek ruhtur.” (M. Kemal Atatürk) 
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NEVRUZ (YENİGÜN) 
 

 
Nev(yeni) ve ruz (gün) kelimelerinin birleşmesinden meydana gelen ve 

YENİGÜN anlamını taşıyan Nevruz, kuzey yarımkürede başta Türkler olmak 
üzere birçok halk ve topluluk tarafından yılbaşı olarak kutlanır. Gece ile 
gündüzün eşitlendiği 21 Mart’ta güneş göçmen kuşlar gibi kuzey yarımküreye 
yönelir. 21 Mart ile birlikte havalar ısınmaya, karlar erimeye, ağaçlar 
çiçeklenmeye, toprak yeşermeye, göçmen kuşlar yuvalarına dönmeye başlar. 

Bu nedenle 21 Mart bütün varlıklar için uyanış, diriliş ve yaradılış günü 
olarak kabul edilerek, Nevruz/YENİGÜN bayramı adıyla kutlanır. Orta Asya’da 
yaşayan Türkler, Anadolu Türkleri ve İranlıların yılbaşı olarak kabul ettikleri 
güne Nevruz adı verilir ki, yeni gün anlamına gelir. Gece ve gündüzün eşit 
olduğu Miladi 22 Mart, Rumi 9 Mart gününe rastlamaktadır. 
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ORMAN HAFTASI 

 
Orman Haftası her yıl 21-26 Mart tarihleri arasında kutlanan en önemli 

etkinliklerden biridir. Orman haftası ve ağaç bayramı etkinliği kapsamında, 
öğrencilere ormanların değeri, ağaçların önemi anlatılır. Hafta boyunca güzel 
etkinliklerle dikilen ağaçlar, çocuklara ormanların önemi yaşayarak ve birebir 
öğrenerek anlatılır. Ormanlarımızın doğa ve ekonomiye büyük katkıları vardır. 
Dünyamızın ciğeri olan ormanlarımız sağlıklı ve bol oksijenli nefes almamızı 
sağlarlar. Yarınlarımıza güvenle bakmamızı sağlayan, bir ülkenin nabzını tutan 
zenginlik kaynağıdır. 

Ormanların korunması herkesin gayreti ile mümkün olacaktır. Ormanlar 
havayı temizler, yağmurları toplar, doğanın döngüsünü yerine getirmesini sağlayan 
en önemli kaynaklarımızdan biridir. Ormanlar ve ağaçlar toprağın nemli kalmasını 
sağlayarak, toprağın verimini artırır. Toprak kayması gibi birçok doğa olayına engel 
olur, sel gibi felaketlerin önüne geçip set olur. Ormanlar yaşamsal faaliyetlerimizi 
sağlıklı sürdürebilmemiz için aktif olarak var olmalılar. 

Fakat çıkan yangınların sonucunda ormanlarımıza zarar gelmektedir. 
Yeniden fidan dikilip, ağaçların yerine gelmesi için de, eğitim ve sevgi ilk planda 
yerini alır. Orman haftasında bu duygu ile yüzleşen ve haklı gururlarını fidan 
dikerek taçlandıran öğrencilerin, ağaç dikmesi emeğin en mutlusu ve kutlusudur. 
Ormanların bizden sonra gelecek nesiller için varlığını koruması bizlerin elindedir. 
Ülke ekonomisinin temel yağı taşlarından biri olan ağaçlarımızı korumalıyız. 
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BAHAR VE UÇURTMA ŞENLİĞİ 

 
 
İlk uçurtmanın M.Ö 3000 yılında ortaya çıktığı tahmin ediliyor. 

Uçurtmaların anavatanı Çin’dir. Uzakdoğu’da uçurtma halkın en eski 
eğlencelerinden biridir. Gündelik hayatlarında, balık tutmak, haberleşmek; 
dinsel törenlerinde bebeklerden kötü ruhları kovmak; uçurtmaların 
kullanıldıkları biliniyor. Avrupa’nın uçurtmayla tanışması ise Marco Polo’nun 
Malaya Adalarından satın alarak ilk defa Hollanda’da kullanmıştır. 

 
18. ve 19. yy.larda ise uçurtma bilimsel araştırmalarda kullanılan aletlerin 

arasında yer almaya başlamıştır. Uçurtmanın kullanıldığı belki de en garip 
yerlerden biri, bir at arabasını çekmek için ondan yararlanılmasıydı. George 
Pocock adlı bir öğretmen 1822de bir at arabasını, uçurtma yardımıyla saatte 
hızını 20 mile ulaştırarak çekmeyi başarmıştı. 

 
I. Dünya Savaşı sırasında, İngiliz, Fransız, İtalyan ve Rus orduları 

düşmanların yerlerini belirlemek ve işaretleşmek için uçurtmalardan 
yararlanmışlardır. 
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II. Dünya Savaşı’nda ise, Harry Saul’un Hücum Uçurtması (Barrage Kite) 
uçakların hedeflere yakın olabilecek kadar alçaktan uçmalarını önlemiştir. 
Denizde kaybolan pilotlar bir Gibson Girl-box uçurtması uçurmuşlar ve böylece 
yerleri tespit edilmiştir. Uçaklardan yararlanılan yerler arttıkça, uçurtmalar daha 
az kullanılır olmuş ve daha çok eğlence maksatlı uçurulmaya başlanmışlardır. 

 
Son 50 yılda ise uçurtmalara duyulan ilgi artmıştır. Uçurtma yapımında 

ripstop naylon, fiberglas ve karbon grafit gibi yeni materyaller kullanılmış ve bu 
da uçurtmaların daha sağlam daha hafif daha renkli ve daha dayanıklı olmasını 
sağlamıştır. Francis Rogallonun -kanatlı uçurtması ve Domina Jalbert’in Parafoil 
uçurtması gibi önemli buluşlar, modern Delta Kanatların ve spor yapmakta 
kullanılan paraşütlerin gelişimine faydalı olmuşlardır. 

 
1972’de Peter Powell iki kumandalı stunter adlı bir oyuncağın tanıtımını 

yapmış ve insanlar uçurtmayı sadece eğlence için değil aynı zamanda da bir 
spor aracı olarak kullanmaya başlamıştır. Meraklıları manevra yapabilen, daha 
hızlı uçabilen ya da karmaşık numaralar yapan yeni modeller üretmeye 
başlamışlardır. Daha büyük ve daha güçlü uçurtmalar yapılmış ve 1980’lerde 
Yeni Zelandalı Peter Lynn bu uçurtmaların çekebileceği, ismine buggy denen üç 
tekerlekli bir araç yapmıştır. 1990’larda tekerlekler üstünde, su kayağı yaparken 
ya da buz üstünde kayarken uçurtma uçurmak çok popüler hale gelmiştir. 
1999’da bir grup insan, Kuzey Kutbu’nda kızaklarını çekmek için uçurtma 
kuvvetinden yararlanmıştır. 
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KİTAP VE KÜTÜPHANELER HAFTASI 

 
 

Türkiye’de 1964 yılından beri Mart ayının son Pazartesi günü ile başlayan 
hafta Kütüphanecilik Haftası ya da diğer adıyla Kütüphaneler 
Haftası kutlanır. Kütüphaneler Haftasının amacı, öğrencilerde okuma 
alışkanlığını ve zevkini geliştirmek, kitap sevgisini artırmak, okuyucuların 
kitaplardan daha çok faydalanmalarını sağlamak, kütüphanelerde uyulması 
gereken kuralları öğretmek ve halkı kütüphanelerin gelişmesi için 
bilinçlendirmektir. 
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Bilim İnsanımızı Tanıyalım 

Burçin Mutlu PAKDİL 
 

 
 

Dr. Mutlu Pakdil, ortaöğrenimini Beşiktaş Atatürk Anadolu Lisesi’nde 

tamamladıktan sonra Bilkent Üniversitesi Fizik Bölümü’nden 2009 yılında 

mezun oldu. Teksas Tech Üniversitesi’nde yüksek lisansını tamamladıktan sonra 

Minnesota Üniversitesi’nden Astrofizik üzerine doktorasını aldı. Galaksilerin 

yapılarını inceleyerek kara delikler ve içlerinde bulundukları galaksilerin evrimi 

üzerine çalışmalar yapmaktadır. En son yaptığı çalışmayla ilk defa çift halka 

yapılı bir eliptik galaksinin tanımını yapmıştır. Bu çalışması dünya basınında 

büyük yer almıştır. Ağustos 2017’den itibaren Arizona Üniversitesi’nde doktora 

sonrası araştırmacı olarak çalışmalarına devam etmektedir.  

 

Yaptığı araştırmaları geniş kitlelere ulaştırabilmek için Kuzey Karolina 

Doğal Bilimler Müzesi’nden bilim insanlarıyla yürüttüğü çalışmaların yanında, 

bilim dünyasında kadınların yolunun açılması için çeşitli platformlarda aktif 

görev almaktadır. 

              (Kaynak: internet) 
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ATASÖZLERİ VE DEYİMLER NEREDEN GELİYOR? 
 

ÇİZMEYİ AŞMAK 

 

Fransa’da yapılan bir sergide büyük bir şövalye tablosunun 
önünde bir adam, tabloyu inceleyerek eleştirilerde bulunmaya çalışır. 
Ressam adamın yanına gelir ve sıkıntının ne olduğunu sorar. Adam, 
çizme ustası olduğunu ve tablodaki şövalyenin çizmelerinde birkaç 
hata olduğunu söyler. Ressam hemen eline fırça boya alır, adamın 
dediği yerleri yeniden çizmeye başlar. Düzenleme bittikten sonra 
kunduracı adam yine eleştiri yapmaya başlar. Çizmelerden sonra 
şövalyenin pantolonunda hatalar olduğunu söyler. Bu duruma 
öfkelenen ressam: 

- Siz kunduracısınız, lütfen çizmeyi aşmayın demiş. 

(Kaynak: internet) 
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REHBERLİK KÖŞESİ 

 
Kaynak: (internet) 
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EĞLENCELİK 

 
Dergimizin 14. Sayısı Nisan ayında çıkıyor.  


